



## BESTYRELSESMØDE 63 - Referat

**24. maj 2024 kl. 9.00-10.30**  
**Teams**

### Mødedeltagere:

Thomas Reinholdt Rasmussen, biskop over Aalborg Stift, TRR (Formand)  
Tom Ebbe Jakobsen, bestyrelsen for Landsforeningen af Menighedsråd, TEJ (Næstformand)  
Ellen Aagaard, Folkekirken.dk, redaktør, EAP  
Birthe Juel Christensen, medlem af bestyrelsen for Folkekirkelige Organisationers Fællesudvalg, BJC  
Henrik Wigh-Poulsen, biskop over Århus Stift, HWPO  
Iben Tolstrup, bestyrelsen for Landsforeningen af Menighedsråd, IT  
Katrine Bjørn Andersen, medlem af bestyrelsen for Den Danske Præsteforening, KBA  
Ingeborg Marie Ellern Nielsen, mediekonsulent, Aalborg Stift, observatør for Stifternes kommunikation (Deltager ikke i personale punkter).

### Referent:

Jacob Rosenkrans Bøgh, Folkekirkens It, udviklingschef, JARB

### Afbud:

Simon Nørgaard Skaugen, medlem af bestyrelsen for Den Danske Præsteforening, SNS, udtrådt.

### Dagsorden:

#### 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt

#### 2. Siden sidst (Orientering)

Der har været igangsat en ekstern gennemgang af det nuværende hjemmesidedesign for at sikre tidssvarende brugervenlighed, udtryk og overholdelse af tilgængelighedskrav. I afrapporteringen var især anbefalinger af forbedret navigation og forsideudtryk. Gennemgange er pt. ved at blive omsat til nye UX tiltag og tilretninger af designet.



Institutionerne der har hjemmeside sammen med folkekirken.dk er orienteret om processen, og der er lige trådt to repræsentanter for stifterne ind i arbejdsgruppen.

Artiklen på kirke.dk "Skal folkekirken.dk og FIN slås sammen".

EAP og TRR orienterede om artiklen, der har været bragt i kirke.dk. Der var efterfølgende en debat om vigtigheden i sammenhængen og samarbejdet mellem folkekirken.dk og FIN.

EAP fortæller at der allerede nu på flere områder er et godt samarbejde med FIN, og at der månedligt holdes erfarings- og koordineringsmøder mellem Ellen og FIN, og at der her er fokus på god ressourceudnyttelse. At samle FIN og folkekirken.dk i en platform, som artiklen foreslår, vil ikke bringe besparelser men store omkostninger.

Menighedsrådsvalg 24

Orientering om samarbejdet med LM om kommunikation af valget. Folkekirken.dk arbejder med fokus på de eksterne målgrupper.

Samarbejde Sorggrupper På Nettet, Folkekirkens Grønne Omstilling, FIN m.fl.

EAP orienterede om de gode erfaringer, der har været om samarbejdet vedr. afsnittet i ungdomsserien Zusa. Der har indtil videre være over 150.000 visninger af afsnittet, primært 15-25-årige.

EAP orienterede om det brev, der er sendt til ministeriet vedr. genopretning. Da Fællesfundsinstitutioner skal komme med forslag til opgavebortfald til ministeriet for at genoprette Fællesfondens økonomi, er det besluttet i solidaritet ikke at søge genopretning i år. Det er meddelt til ministeriet, som samtidig er forberedt på en ansøgning næste år.

I forbindelse med "Kommissorium for projektgruppe for udarbejdelse af en digital kommunikationsstrategi for folkekirken" skal der udpeges repræsentanter fra



folkekirken.dk.

TEJ blev udpeget fra bestyrelsen.

EAP deltager som repræsentant for folkekirken.dk

I forbindelse med punktet var der debat og afklaring, bl.a. om opdelingen mellem den eksternt rettede kommunikation og den internt rettede kommunikation.

EAP redegjorde for afgrænsningen i forhold til, at intern kommunikation ligger hovedsageligt hos FIN. Det er derfor heller ikke en del af projektet, for at lave en afgrænsning.

IT og TEJ mangler at LM er tænkt ind i projektet på et tidligere tidspunkt.

BJC: FKOF er også vigtige interessenter, som også bør indgå/høres i projektet.

HWP: Det er vigtigt at vi ser på, hvordan vi bedst muligt udnytter vores ressourcer, og det er netop det som projektet her skal hjælpe med at gøre.

EAP fortalte om baggrunden for arbejdet, heriblandt den problemstilling der er kommet af, at når nu stifternes interne indhold bør ligge på FIN, hvad er det så vi skal med de resterende dele af stifternes hjemmesiders indhold. Så der skal arbejdes med hvordan vi i folkekirken bedst muligt udnytter vores resurser på tværs for at styrke den eksterne kommunikation.

### 3. **Status teams samarbejde** (Orientering - bilag)

EAP orienterede om den anbefaling der er kommet fra arbejdsgruppen, der har evalueret "Samarbejde om kommunikation ved nedsættelse af tværgående kommunikationsteams".

Arbejdsgruppen anbefaler, at der fremadrettet nedsættes teams til udvalgte ad hoc-opgaver til mere afgrænsede projekter med mere klar ledelse og mandat.

Bestyrelsen bakker op om anbefalingen.



#### 4. **Henvendelse FIN styregruppe** (Beslutning - bilag eftersendes)

EAP orienterede om henvendelse fra FIN vedr. samarbejde om materialebanken og logodatabasen.

Der er ikke tildelt midler til at løse opgaven, da folkekirken.dk i sin tid tog den på sig. Da databaserne er til internt brug, hører de naturligt til på FIN.

Vi kan imidlertid samarbejde om indholdet – altså lave en sammentænkning om indhold til materialebanken.

EAP formuler et svar til FIN.

#### 5. **Forslag til opgavebortfald** (Beslutning - bilag eftersendes)

EAP gennemgik oplæg, og der var en debat, om der er opgaver, der reelt kan skæres fra.

EAP udarbejder på baggrund af debatten et oplæg, der koordineres med formanden og næstformanden, før det afleveres.

#### 6. **Budgetrapport 1Q 24** (Orientering – bilag)

Debat om konsekvenserne af den generelle prisstigning og OK24.

EAP vender tilbage med en prognose i forhold til økonomien, når konsekvenserne af OK24 kan beregnes. Der indkaldes til et ekstraordinært møde før sommerferien.

#### 7. **Bestyrelsens møder 2025** (Beslutning)

EAP vender tilbage med oplæg til datoer

#### 8. **Personale** (Orientering – lukket punkt)

EAP orienterede.

#### 9. **Evt.** Ia.b.

**Mødeplan:**

10.9.24 kl. 10-16 Strategiseminar med medarbejdere,  
Aarhus  
20.11.24 kl. 9-10.30 Teams

**Vedtægt folkekirken.dk:**

[http://www.folkekirken.dk/Resources/Persistent/e/2/6/f/e26f07c5dcc7725897148c454b76cfbab33f9246/Vedtægt\\_for\\_folkekirken.dk.pdf](http://www.folkekirken.dk/Resources/Persistent/e/2/6/f/e26f07c5dcc7725897148c454b76cfbab33f9246/Vedtægt_for_folkekirken.dk.pdf)

**Strategi 2023-25:**

<https://www.folkekirken.dk/Resources/Persistent/7/7/b/2/77b2b9218bc1d1fc84ded81b21ed1396d76471fe/STRATEGI%202023-25%2C%20Vedtægt%208.12.2022%20%281%29.pdf>